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Újabb épület szépül meg a 
fehérvári Belvárosban

A Belváros felőli homlokzat már megújult, 
ami sokak tetszését elnyerte A belső udvarban majdnem teljesen leverték a vakolatot, hogy biztosítsák a kiszáradást

A bejárati nagykaput először darabjaira 
szedték a restauráláshoz

Vége felé közeledik a Szent István Hitoktatási 
és Művelődési Ház nagyszabású felújítása. 
Harmadik, egyben záró fázisként felállvá-
nyozták a Mátyás király körút felőli hátsó 
homlokzatot, amely szintén megújul. 

A Szent István Hitoktatási és Műve-
lődési Ház kiemelt műemléki véde-
lem alatt álló épület, amely megha-
tározza a Belváros utcai látképét. 
Székesfehérvár egyik legnagyobb 
közművelődési intézményének a 
felújítása éppen ezért hosszú ideig 
elhúzódott, hiszen egymásra épülő, 
nagyon összetett munkafolyama-
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Július huszonötödike Szent Kristóf napja, az utazók védőszentjéről elnevezett maroshegyi 
templom minden évben ekkor tartja hagyományos búcsúját. A keddi szentmise keretében a 
hívek az úton járók patrónusához fohászkodhattak, majd a szertartást követően megáldották 
a járműveket a Vásártéren.                                                                                                                         G. P.

Áldást kaptak az utazók

Változik a gyógyszertári ügyelet

Együtt a források megszerzéséért
SomoS Zoltán

Együttműködési megállapodást írt alá a Ma-
gyar Fejlesztésösztönző Iroda Nonprofit Kft. és 
a Kodolányi János Egyetem képviselője. A cél a 
most és jövőben lehívható közvetlen kezelésű 
uniós források megpályázásához szükséges 
tudás átadása, szakemberek képzése.

A miniszterelnökség háttérin-
tézményeként működő Magyar 
Fejlesztésösztönző Iroda és a 
Kodolányi János Egyetem között 
most megkötött megállapodás 
szerint a felek olyan innovatív 
megoldásokat alakítanak ki a 
jövőben, amelyben a térségi 
vállalkozások, önkormányzatok, 

Július harmincadikáig még a megszokott helyet, a József Attila utca 2. szám alatt található 
gyógyszertárat kereshetik fel ügyeleti időben, utána azonban felújítás kezdődik. Emiatt 
három héten át, július harmincegyedikétől augusztus tizenhetedikéig a Mészöly Géza utca 5. 
szám alatti patika tart majd nyitva éjjel-nappal.                                                                             P. Zs.

Domokos Tamás és dr. Petri Bernadett, a MFOI ügyvezetője írta alá az együttműködési 
megállapodást
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tok sokaságát kellett elvégezniük a 
szakembereknek. A hagyományos 
kőművesmunkák, a bádogozás és a 
különböző villanyszerelési munkák 
mellett volt kőrestaurálás, kőépítés, 
de ellenőrizni kellett a régi telefonos 
dobozokat, és fel kellett tárni a szer-
teágazó elektromos hálózatot is.
Fontos kitétel volt, hogy garantálni 
lehessen az intézmény hosszú távú 
állagmegóvását, szépségét és bizton-
ságos működését – mondta Jakubek 
Tiborné igazgató.

A belső udvar falfelületének nagy 
részén tégláig leverték a vakolatot, 
hogy biztosítsák a kiszáradást, a 
lábazati részeket pedig a vizese-
dés, felázás ellen kellett kezelni és 
konzerválni. Új bádogosszerkezetek, 
csatornák, galambriasztók kerültek 
a helyükre, és még hátra van az új 
világítótestek felszerelése.
A bejárati nagykapu restaurálása 
szintén hosszú időt vett igénybe. A 
közel száz éves, díszes faszerkezetet 
részeire kellett szedni, és fel kellett 
újítani a kilincseket, a zárszerkezetet 
és a teljes felfüggesztést. A robosz-

tus kapu nagyon nehéz, így vissza-
helyezéséhez nyolc- tíz ember össze-
hangolt munkájára volt szükség.
Harmadik, egyben utolsó fázisként 
felújítják az épület Mátyás király 
körút felőli részét, melyet már fel 
is állványoztak. A hátsó homlokzat 
falai ki vannak téve az erős napfény-
nek, az esőnek egyaránt, így bőven 
lesz mit renoválni. Emellett időtálló 
módon javítani kell a négy teraszajtó 
külső burkolatát, és meg kell oldani 
a négy hatalmas ablakportál nyitha-
tóságát is, hogy a jövőben biztosítani 
tudják az épület szellőzését.

nonprofit szervezetek és oktatási 
intézmények a közvetlen brüsz-
szeli forrásokhoz való hozzáfé-
réshez szükséges tárgyi tudással 
gazdagodnak. „Ahhoz, hogy minél 
felkészültebb pályázók legyenek, 
hogy megértsük, hogy az Európai 
Unió arra adja a pénzt, ami az ő 
szakpolitikai céljának megfelel, ehhez 
egy komoly szemléletformálás kell 
és egy komoly szakmai felkészültség. 
Ez viszont képzés nélkül nem megy. 
Gyakorlatilag a Kodolányi Egyetem 
és az MFOI közötti megállapodás 
legfontosabb pontja az, hogy közös 
képzéseket dolgozunk ki” – mondta 
Domokos Tamás, a KJE Fenntartó 
Tanácsának elnöke.
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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

Három fehérvári iskola udvara újul meg idén 
a KÉPES-program keretében, a Városgond-
nokság szakemberei szerdán a Széna téri 
iskolában kezdték meg a munkát. Emellett 
a Németh László Általános Iskolában létesül 
okostanterem.

Teljesen átalakul a Felsővárosi 
Általános Iskola, a Kodály Zoltán 
Általános Iskola, Gimnázium és 
AMI, valamint a Széna Téri Álta-
lános Iskola udvara. A Széna téri 
intézmény udvarán elbontották 
a régi, rossz állapotú eszközöket, 
illetve új, kültéri tanórák megtartá-
sára alkalmas, fedett kiülő is készül 
– ennek folynak most az előkészítési 
munkálatai. 

A KÉPES-programban résztvevők idén 18,9 
millió forint támogatást biztosítanak. 
A Székes fehérvári Tankerületi Központ 
15 millió forinttal járul hozzá a tervek 
megvalósításához, a költségek fennmaradó 
részét pedig Székesfehérvár Önkormányzata 
vállalta fel.
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Jól halad a parkoló építése a 
vasútállomás déli oldalán

Kortársak egymásértHárom iskolaudvar újul meg a nyáron

Az alapozás és a szegélyek már jól állnak

A P+R parkolók a városok külterületén, valamilyen tömegközlekedés közelében találhatóak, 
és arra szolgálnak, hogy az ingázók ott leparkoljanak, és onnantól a tömegközlekedést 
vegyék igénybe

A déli városrészekről könnyebb lesz megközelíteni a vasútállomást, hiszen nem kell majd 
forgalmas csomópontokon keresztül eljutni a Béke térre

A kortárs látogató elintéz kisebb dolgokat, segít a bevásárlásban, de talán a legfontosabb, 
hogy beszélgetőpartner tud lenni

Százötvenkét autó és száz kerékpár P+R/B+R 
tárolására lesz lehetőség a déli összekötőről is 
elérhető parkolóban.

A tervek szerint az év végéig elké-
szül a parkoló a vasútállomás déli 
oldalán. Az alapozás és a szegélyek 
már jól állnak, emellett a meglévő 
gyalogos felüljáróhoz az északi és 
déli oldalon is készülnek a liftek – 

Több mint félszáz idős fehérvárihoz érkezik 
hetente egy kortárs látogató, aki beszélget 
vele a múltról, elintéz kisebb dolgokat, vagy 
éppen elkíséri egy sétára. Az Alba Regia 
Nyugdíjas Egyesület térítésmentesen igénybe 
vehető szolgáltatását az egyesület tagjaiból 
álló csapat végzi az év minden hetében. 

A 80 és 100 év közötti időseket tíz 
önkéntes keresi fel hetente. Segí-
tenek a kisebb bevásárlásokban, 
vállalják a csekkek befizetését, a 
gyógyszerek kiváltását. Szükség 
esetén elkísérik őket orvoshoz, 
és igény szerint sétálnak együtt 
minden héten egy vagy két alka-
lommal. Minden esetben beszél-
getnek, amire nagy szükség van, 
mert egy jó beszélgetés többet ér, 
mint a gyógyszer.
A szolgáltatással kapcsolatban Pá-
linkás Lajosné, a szociális látogatói 
csoport vezetője elmondta, hogy 
a legjobb, ha legelőször a család 
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adta hírül közösségi oldalán Székes-
fehérvár polgármestere. A déli 
összekötőről is elérhető parkolóra 
azért is van nagy szükség, mert így 
a déli városrészekről a Mártírok, a 
Széchenyi, a Horvát István, Prohász-
ka utak érintése nélkül elérhető lesz 
a vasút, ezzel tehermentesítve mind 
a környéki csomópontokat, mind az 
állomás mostani parkolóit.

egyeztet erről a szándékról, hiszen 
a bizalom mindkét oldalról nagyon 
fontos. „A mi munkánk a család szán-
dékával közös, hiszen, ha a gyerekek 
még dolgoznak, esetleg messze élnek 
a családtagok, akkor valamennyiünk 
célja, hogy az itt élő idős édesanya, 
édesapa, rokon minél kevesebb időt 
töltsön egyedül. Ha így döntenek, 
akkor a telefonos kapcsolatfelvételt kö-
vetően először személyesen felkeresem 
őket, megismerkedünk. Ha mindkét 
fél számára megfelelőek a feltételek, a 
következő találkozáskor már a látogató-
val érkezem. Utána már minden megy 
a maga útján. A látogatók szeretettel, 
becsülettel végzik munkájukat.”
A szociális látogatói munka 
1995-ben indult el az Alba Regia 
Nyugdíjas Egyesületnél. Szolgál-
tatásukról bővebben Pálinkás 
Lajosnétól kaphatnak információt 
az érdeklődők a +36 30 392 22 43 
telefonszámon.

A Székesfehérvári Kodály Zoltán Ál-
talános Iskolában több nagyszabású 
fejlesztés is zajlott a közelmúltban, a 
homlokzatfelújítás pedig jelenleg is 
folyamatban van. Itt többek között 
egy hetven fős kórusdobogó készül, 
valamint a környezetismeret-órákat 
segítve magaságyások is létesül-
nek. Padokat, kézilabdakapukat és 
streetball-palánkokat is kihelyeznek.
A Városgondnokság munkatársai a 
Felsővárosi Általános Iskola külső 
terein is dolgoznak. Elbontották 
a korábbi műfüves pályát; az 
eddigi homokozó viszont meg-
újul, valamint egy új homokozó is 
készül, mindkettő fölé napvitorlák 
kerülnek. A régi betonpadokat is 
elbontják, helyükre újak kerülnek 
majd. A három oktatási intézmény-
ben zajló udvarfelújítás nagy része 
a nyári szünetben megvalósul, a 
munkálatok végső befejezési határ-
ideje szeptember 22-e.
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Szerdán este kihirdették a felsőoktatási felvé-
teli ponthatárokat. A Kodolányin a gazdálko-
dás és menedzsment szakon, míg az Óbudai 
Egyetemen a műszaki menedzser szakon volt a 
legmagasabb a ponthatár.

Nyilvánosak a ponthatárok. A 
bevált gyakorlat szerint SMS-
ben közvetlen értesítést kaptak a 
felvételizők, ezzel párhuzamosan a 
felvi.hu oldalon tájékozódhatnak, 
bekerültek-e a vágyott képzésre. 
A Kodolányi János Egyetem 

Újabb részletek a Hunyadi-család 
DNS-ének meghatározásáról

Ennyi pont kellett a fehérvári 
egyetemekre

A székesfehérvári Osszáriumból elvitt csontanyag 3D-s digitalizálása is megtörtént egyes 
esetekben

látrányi Viktória

Újgenerációs szekvenálással sikerült 
meghatározni mindkét Hunyadi leszármazott 
teljes genom szekvenciáját Neparáczi Endre 
munkacsoportjának. A kutatás fő eredménye, 
hogy genetikailag sikeresen azonosították a 
Hunyadiak utolsó két férfi leszármazottját. 
A nemzetközi tanulmány szerzői között van 
a Szent István Király Múzeum történésze, 
Teiszler Éva is. 

Kásler Miklós, a Magyarságkutató 
Intézet főigazgatója a Facebook-ol-
dalán ismét közzétette a Hunyadi 
család genomjának meghatározásá-
ról szóló hírt annak kapcsán, hogy 
egy újabb nemzetközi tudományos 
fórumon is közölték a kutatás ered-
ményét. 
A professzor arról is beszámolt, 
hogy mindketten az E1b1b1a1b1a-
6a1c~ Y kromoszómás haplocsoport-
ba tartoznak, amely széles eurázsiai 
elterjedtséget mutat.
„Az apa-fiú genetikai kapcsolatot 
klasszikus STR-módszerekkel és teljes 
genom adatokkal is megerősítették. A 
genomadatokból PCA-analízist, Un-
supervised Admixture és f3-outgroup 
vizsgálatot végeztek el.” – számolt be a 
kutatás részleteiről Kásler Miklós. 
A bejegyzésből az is kiderült, hogy 
minden genomanalízis rámutatott 
arra, a Corvinok ősi európai genom 
összetételűek, azaz legmagasabb ge-
netikai hasonlóságot az európai neo-
lit mintákkal (mely népek szintén a 
Kárpát-medencéből eredeztethetőek) 
és az ősi magyarországi neolit és réz-
kori mintákkal mutattak, úgy, mint 
a Kőrös kultúrából (Kr.e. 6000-5500), 
az Alföldi Vonaldíszes Kerámia 
Kultúrából (Kr.e. 5500-5000), a 
dunántúli Lengyel-kultúrából (Kr.e. 
5000-4400) vagy a Bodrogkeresz-
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túr-kultúrából (Kr.e. 4000-3600) 
származó minták. A nemzetközi ta-
nulmány szerzői között van a Szent 
István Király Múzeum történésze, 
Teiszler Éva is. 
Kásler Miklós arra is kitért, hogy 
az azonosított haplocsoport széles 
eurázsiai elterjedését támasztja 
alá a jelenleg leírt két legközelebbi 
archaikus minta is: egy a középkori 
Szardíniából és egy, az Otrar-Ka-
ratau kultúrához tartozó minta a 
vaskori kazah sztyeppérő.   
Ahogyan azt részletesen is ismertette 
a Magyarságkutató Intézet főigazga-
tója, az azonos főcsoportba tartozó 
minták a Kárpát-medence területéről 
a következők: egy avar kori minta 
(Kr. u. 650-675), egy elit honfoglalás 
kori minta (Kr. u. 895-950) és egy 
középkori magyar nemes mintája. 

Mik derültek ki a vizsgálatok 
során?

Az is kiderült a vizsgálatok során, 
hogy Corvin Kristóf a ritka, spora-
dikusan előforduló T2c1+146 anyai 
mitokondriális haplocsoportba 
tartozik, ami a Mediterráneumban a 
leggyakoribb. Azt is megállapították, 
hogy édesapja pedig a T2b csoportba 
tartozik. Erről szintén tudott, hogy 
Eurázsia-szerte elterjedt. Fontos, hogy 
mindkét anyai vonal genetikai eredete 
összeegyeztethető az édesanyák törté-
neti adatokból ismert származásával.
„A kutatás fő eredménye, hogy genetika-
ilag sikeresen azonosítottuk a Hunya-
diak utolsó két férfi leszármazottját. 
Így a publikációban leírt adatok alapján 
archeogenetikai vizsgálatokkal azonosít-
hatóvá váltak a Hunyadi-ház felmenő-

Korábban a Fehérvár Médiacentrum 
több felületén is megmutattuk, hogy 
hogyan zajlik egy ilyen vizsgálat. 
Szegeden is jártunk, ahol a székes-
fehérvári Osszáriumból elszállított 
csontmaradványokat vizsgálták. 
A videót a QR-kód segítségével is 
megnézhetik, de megtalálják Székes-
fehérvár Youtube-csatornáján is!

Mint arról korábban már írtunk, 
több száz csontmintát vettek az 
Osszáriumban őrzött koponyákból, a 
mintákból pedig két Árpád-házi sze-
mélyt azonosítottak a Magyarság-
kutató Intézet kutatói.  
Az Osszárium kutatásának előzménye 
volt, hogy Kásler Miklós kezdemé-
nyezésére az Országos Onkológiai 
Intézetben meghatározták III. Béla 
csontjaiból az Árpádok genetikai 
állományát. Ez tette lehetővé a 
Székes fehérváron nyugvó marad-
ványok, valamint a győri Szent 
László-ereklye, illetve Tihanyban I. 
András csontjainak vizsgálatát is. 

Székesfehérváron meghirdetett 
alapképzései közül költségtérítéses 
nappali képzésben a gazdálkodás 
és menedzsment szakhoz kellett a 
legtöbb pont (244), míg az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Műszaki Karán 
az államilag finanszírozott nappali 
tagozatos képzésben a műszaki me-
nedzser szakon volt a legmagasabb 
a ponthatár, mintegy 348 ponttal.
A Kodolányi János Egyetemen, a 
Székesfehérváron meghirdetett 
alapképzések közül költségtérítéses 

nappali képzésben az emberi erő-
források szakhoz 192 pont kellett, 
a gazdálkodás és menedzsment 
szakhoz pedig 244, míg a közös-
ségszervezés szakra 179 ponttal 
már be lehetett kerülni. A turizmus 
vendéglátás szakhoz 216 pontra 
volt szüksége a diákoknak.
Az Óbudai Egyetem Alba Regia 
Műszaki Karán meghirdetett alap-
képzések közül államilag finanszí-
rozott nappali tagozatos képzésben 
a földmérő és földrendező mérnök 

szakon 262 pont, gépészmérnö-
ki szakon 264, műszaki mene-
dzser szakon 348 pont kellett. A 
villamos mérnöki szakhoz 268, a 
mérnökinformatikus szakhoz pedig 
284 pontra volt szüksége a felvéte-
lizőknek.
Akiknek most nem sikerült fel-
vételt nyerniük, lehetőségük van 
pótfelvételin, vagy az őszi érettsé-
gin, és a keresztféléves felvételin 
részt venni, így nem kell egy évet 
várniuk egy újabb esélyre.

inek, például Hunyadi Mátyásnak a 
maradványai is.” – zárul a bejelentés.
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

TALÁLKOZUNK 
HOLNAP

IDŐKAPSZULA

MOZDULNAK, 
DÖRÖMBÖLNEK

Nyári mondat

Festmény a trógerekről
F.S-nek

Tűz lobban

Régi tér

Csúcstámadás Vasárnapi világegyetem
láSZló ZSolt

Gál CSaba VerSei

bokroS Judit

Péntek imre VerSei

Wilhelm ottó

Már fő az ebéd. Ízek, illatok párálják be az otthonokat vasárnap 
délelőttönként. Az ember ilyenkor egy kicsit megnyugszik, és 
mer nagy dolgokra is gondolni. Teret engedhet a fantáziának és 
az általa sosem érthető tudománynak is. Röpködnek a gondo-
latok, világméretűvé nőnek és előbújnak ilyenkor a nagy kérdé-
sek. Honnan származunk, hogyan lett teljessé a világegyetem, 
hogyan keletkezett? Isten, teremtő akarat, vagy az örök anyag? 
A keletkezés, a létezés egy intelligencia jóindulatú intésének, 
avagy az anyagok sűrűségének „nagy bummjának” eredménye? 
Nem beszélve a galaxisokról, a mérhető, de be nem mérhető 
tágulásról, és mindebben a nyüzsgő atomok, elemi részecskék, 
neutronok, protonok összjátékáról. A világegyetem történetének 
tudományos magyarázatait már nem minden gondolkodó elme 
éri el, de tudható mindenki számára, hogy a világegyetem folya-
matosan tágul. Csillagok keletkeznek itt-ott valamelyik galaxis-
ban és fekete lyukak nyelik el a hatalmas energiákat. Kvazárok, 
spektrumok, bolygok és az egyetemességet taszító, vagy vonzó 
erők, a tömegvonzás a térben és benne az idő. Az idő, amiből 
nekünk halandóknak mindig és mindenre csak kevés jut. A tér 
és az idő kérdését magyarázta valamikor valami Einstein nevű 
pacák is relativitás elméletében. És lám! A fene sem hinné, hogy 
a tér görbülhet, több dimenzió is létezhet annál, annál, amiben 
szerény lényünk leledzik. Aztán a kvantum-elmélet, ahol a vélet-
lenek játéka teheti relatívvá, véletlenszerűvé, illetve ellentmondá-
sossá a dolgok viszonyát, ahol a galaxisoknak önálló történelme 
van, illetve lehet az időben. És létezhet több eltérő történelme is. 
Ha a relativitás és kvantum-elmélet egyesítetté, eggyé válhatna, 
megkaphatnánk a világegyetemet egyben leíró elméletet, a húr-el-
mélet M-elméletnek nevezett változatát. Az M-elmélet szerint a 
tér-időnek tizenegy dimenziója van, ahol a tér-idő görbülhet, és 
talán lehetővé válhatna az időutazás, a fény sebességének megha-
ladása is. A szingularitások mellett mindez csodálatos, egyszerű-
en fantasztikus. De basszus! A rosszseb egye meg a világegyete-
met, ha volt, ha van, ha lesz is. Odaégett a csirke szárnyam!

Hozzád a hajnal tanulni indul,
lehetsz utolsó, magasan szállsz,
utat építesz ott ahol nincs út,
beléd a lélek ébredni jár.

Hosszú volt a múlt, sokáig tartott,
eddig a pontig kitartottál.
Lélekjelenlétnek hívod azt, hogy
önmagad elől nem futottál.

Szembenéztél az ellenségekkel,
hátad mögött nincs birodalom,

Nyár, nyár, végre nyár,
szökőkút vize magasra száll, 
az álmos dél a Fő utcán szétterül, 
henyélek én is itt, legbelül,
 
szemem az ősi köveken futtatom,
míg rejtett belvárosi utakon
megyek a dolgomra sietősen,
lábamon nincs már harisnya sem,
 
reggel könnyű ruhát húztam,
galambrajban törtem utat, 
a kisvonat most a téren köröz, 
a templomóra a nyáridőhöz

igazodik, a torony is ferdül,
az atya a fagyizóban benn ül,
jövök, jövök, végig az utcán,
Országalmán három oroszlán,

sörényük nincs, alkatuk kecses,
alattuk a kút vízzel tele, 
azt fröcsköljük, mert most szabad – 
vége, végre élem a nyarat. 

Csak fel, egyre feljebb:
madár magasba,
legyőzni önmagam;
félelmet gyomlálni,
kristály világban
felhőkbe taposni,
nap közelében
halállal megvívni!
Izzon fel a lélek,
égjen el salakja,
hétköznapok terhe
maradjon a völgyben!
Küzdeni, harcolni:
ez a küldetésem.
Csábít cél és álom,
egyre közelebb:
csend havát taposni,
megélni a tökéletes
üdvösség vad titkát:
vajon mire kell
és érdemes-e
zihálni az életért?
A hegy kegyelmét kérve
a csúcson a titok:
parányi lényként
átélni hogy tudok 
táncot a halállal?
Egy perc…egy lépés…
a szív..már… alig… do..bog…
de még…én döntök…!?
Fülemben   minden   szívverés
fáj, mert ágyúrobbanás..
Egyre    hül  a   vérem…
Innen már   életem is …
foszló…látomás…
Jég kúúúúszik   ujjaimba….
Ösztönöm   si   kíííítja
elég   máááár, elééég!

Egy művész ismerősöm a trógere-
ket festi, magányában erre is telik,
erkélyéről kinéz a kéklő messzeség-
be, és mindenütt trógereket lát,
egyikük a fáskamrában fészkel,
a másikuk a fürdőszobában öntözi 
magát (hogy nagyobbra nőjön)
a harmadik egy dunsztos üvegben 
lapul.
De egyik sem akar modellt állni.
Ám néhányszor már nyakon csípett
egy-kettőt, és a készülnek a képek
lankadatlanul –  néha nyakkendőt, 
fehér inget viselnek, máskor va-
dászkalapot hordanak, a fő szájaló 
valami egyházhoz tartozik, és képes 
éjjel-nappal szónokolni, egyszóval 
tág a világ, és túl sok a tróger –  a 
feladat (megrendelés) hosszú távra 
szól, de az is igaz, nem sieti el a 
dolgot, egy-egy ecsetvonás közben 
meg-megáll, zenél egy kicsit – gitá-
rozik, el-eltűnődik, miért vannak 
ennyien ezek a léhűtők, miért pont 
az ő fáskamrájába bújnak, az ő 
dunsztos üvegét nézik ki óvóhely-
nek, s fürdőszobáját locsolókam-
rának? 
A trógerek kissé várhatnak, a 
nyavalyások, gazemberek, linkek 
– egyszóval rosszjankók – , ki bírja 
megállítani menetüket, letapossák 
az igazság vetését brutális lábbal, 
hamis szólamokkal.  
Talán egy-két festményen felisme-
rik őket, s akkor odacsapnak – s 
nem marad más utánuk,
csak néhány tintafolt.

A verandán, verőfényben, 
vigyázva, lopva lépeget,
porgalaxisok a fényhasábban,
régi fényképen kisgyerek,
bezárva egy szent pillanatba.
Polaroid készült róla, lehet
nagyítóval nézegetni,
kapszulába zárt emlékeket.

Gigantikus, lomha angyalok
mozdulnak a Galaktikával.
Amióta én is az vagyok, akinek 
gondoltál, látom őket.
Kozmikus méretű csillagködpaloták
sugárzó plazmakapuin,
kizárt kérubok dörömbölnek.

aZ oldalt SZerkeSZtette: bakonyi iStVán

Engedelmes a tájék, itt-ott ütött-ko-
pott, a kéklő hengerek utat törnek 
buján, a sok kis állat körülöttük va-
cog, egyébként kellemes a délután.

A szájmaszkos most mocskos tócsá-
ba lép, de gyászruháján nem látni 
semmi sárt, a menet áttörhetetlen, 
de simul valamiképp, és észre sem 
veszed, a cirkalmadnak árt. 

Ami széttörik, az roppan derékban,
s ledől a lombos tölgyfakorona,
tűz lobban az éjben, egyébként 
sötét van, lényednak aligha lesz 
már otthona. 

Fölriadsz, mint a vad. Megfejthetet-
len álom. Ez zsong benned, csillapít-
hatatlanul. Fölnyársal, amit tudsz. 
Összeomlik a várrom. Aki még látott 
elébb, az csendben megvakul. 

Fogd el a menekülőt, a hálás ismeret-
lent, s nem tartja meg a kötelék,
De nem érti meg, ki és miért szenved, 
s mért romlik el, ami még teljes, ép. 

De hallod, amint lesújt a végzetes 
fejsze, s megráng a törzsök, csorran az 
égi vér, összeforr az ág, nehogy elfe-
lejtse, milyen is volt az a réges-régi tér. 

Forduljak-e vissza…
vagy táncoljak mééég?
Küzdjek     őőőőős erőőőkel,
széllllel, fagggyal,  jé    éggel??
Dacolni    Istennel…
az   elren    delte   téssel?
Kinek   leszek raaaabja
haaalálééé,  éééletééé?
Kiiinek vaaagyokkk fooontos
meg, meeeg tu   dom…é?

2023.05.29.

vonatra vártál a félelemmel,
gyáván toporgott a peronon.
Végül egyedül indultál útnak.
Váltók terelték a szerelvényt,
a póznák visszafele futottak.
Követtelek a sínek mentén.
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Miért nem locsolják a közutakat a 
hőségben?

Nyugodtan csobbanhatunk!

Folyamatosan öntözik a növényeket a 
városban

Jövő héten lesz a szúnyogirtás

rába henrietta

A kérdésre Cser-Palkovics András válaszolt. 
Várják a fehérváriak javaslatait arra vonatkozóan, 
mivel lehetne a hőséget enyhíteni a városban. 

Mint azt Székesfehérvár polgár-
mestere közösségi oldalán írja, a 
szilárd felületeket több okból sem 
locsolják. Az egyik ok, hogy ugyan 
pár percig valóban lecsökkenti a 
beton/kő hőmérsékletét és a relatív 
hőérzeten is segít ezáltal, de csak 
minimális ideig, ezután a hatás 
megfordul. A gyorsan párolgó víz 
megnöveli a talajközeli páratar-
talmat, ami kifejezetten rontja a 
hőérzetet, mert a páradús levegőben 
jóval kisebb hatékonysággal tudja 

A nyári melegben folyamatosan járnak a 
locsolókocsik a városban. Az új ültetéseket, 
a fiatal fákat, egynyári növényeket öntözik, 
hogy a megfelelő mennyiségű víznek köszön-
hetően életben maradjanak, fejlődjenek.

Az időjárástól függően akár 
minden nap járnak a városban a 
locsolókocsik, amelyekből két-, 
három-, és ötezer literes tartállyal 
rendelkezők is vannak. Ezeken 
ketten dolgoznak, egy munkatárs, 
aki az autót vezeti és egy másik, 
aki öntözi az egynyári növényeket 
és a fiatal fákat, tölti a zsákokat, 
amelyek hetven literesek. Ezeket 
teletöltik, így még a mellette lévő 
földet is jól átáztatják, hogy álljon 
rajta a víz. A fiatal fák öntözésére 
szükség van, ezeket folyamato-
san telepíti a város – mondta el 
lapunknak Pallag Anita városi 
kertész.
„Több ezres nagyságrendű telepítések 
zajlanak a városban. Pótolni kell a 
kivágott fákat, illetve a Palotaváros-
ban, és a Fehérvár Tüdeje Program ke-
retében is sok fát ültetünk. A Balatoni 
úti felüljáróról jól rálátni a területre, 
az most nagyon szép, oda elég sok fa 
került.”

Augusztus harmadikán végzik a földi, kémiai 
szúnyoggyérítést Székesfehérváron, miközben 
a biológiai irtás is folyamatos.

Augusztus harmadikán, csütörtökön 
a napnyugta utáni időszakban szú-
nyoggyérítést végeznek városunkban, 
amennyiben az időjárás engedi – 
tájékoztatott a Katasztrófavédelem. 
Nem megfelelő időjárás esetén 
a tervezett pótnapok: augusztus 
negyedike péntek, és augusztus 
ötödike szombat. A permetezéshez 
használt anyag melegvérű állatra 
és emberre veszélytelen. A kémiai 
gyérítés során felhasznált készítmény 
a kijuttatott mennyiségben kizárólag 
az érzékenyebb rovarokat pusztítja el, 
melegvérű állatokra, emberekre nem 
veszélyes és a környezetre sem káros. 
Hatóanyaga néhány óra alatt lebom-
lik. A méhészeket kérik, hogy tegyék 
meg a szükség óvintézkedéseket!
Eközben folyamatosan zajlik egész 
nyáron a biológiai szúnyogirtás.  
Cser-Palkovics András polgármester 
közösségi oldalán korábban azt írta: 
„bár a hagyományos, kémiai szúnyog-
gyérítés már évek óta a Katasztrófa-
védelem hatásköre, a biológiai szúnyog-
gyérítés tekintetében az önkormányzat 
is szerepet vállal.” Ezzel kapcsolatban 

Az öntőzsák lényege, hogy a fa körül lévő 
vizet összegyűjti, és így az folyamatosan 
csorog le a gyökérzóna felé, sokkal kisebb a 
vízveszteségi felület, mivel a zsák bent tartja 
egy helyen a vizet. Négy-öt év után kerülhet 
le a zsák a fáról, utána már a gyökerei elérik 
azt a részt a talajban, ahonnan fel tudja 
venni a vizet, tehát nincs szükség plusz 
vízpótlásra.
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Nyugodtan csobbanhatunk a Velencei-tóban!

Jellemzően kiváló és jó a vízminőség a Velen-
cei-tavi strandokon a Nemzeti Népegészség-
ügyi Központ legfrissebb közlése alapján.

Az üzemeltetők által megbízott labo-
ratóriumok a fürdővizeket az idény 
megkezdése előtt, majd a szezon 
ideje alatt havonta ellenőrzik. A 
mintákban a szennyvíz eredetű szeny-
nyezést jelző baktériumok számát 
vizsgálják. Attól függően pedig, hogy 
ezek a vizsgált baktériumok milyen 
mennyiségben vannak jelen, az adott 
vízminta a „megfelelő” vagy a „nem 
megfelelő” kategóriába sorolható. 
Az éves értékelés a legutolsó négy 
fürdési idény összesített eredményei 
alapján készül el, a fürdővizek „kivá-
ló”, „jó”, „tűrhető” vagy „kifogásolt” 
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS BÜFÉ ÜZEMELTETÉSÉRE
A SZÉPHŐ Zrt. pályázati felhívást hirdet Honvéd utcai főépületének földszintjén 
elhelyezkedő, 23 m2 alapterületű büfé üzemeltetésére.

A büfé központi helyen, az épület főbejáratánál, ügyfélforgalom szempontjából ki-
emelt helyen található.
Kiszolgálja a helyben tevékenykedő munkavállalókat, valamint a környező vállal-
kozások alkalmazottjai és az utcáról betérők is rendszeresen látogatják.
Lehetőséget biztosítunk a büfé helyiségeinek megtekintésére előzetes időponte-
gyeztetés alapján, melyet az uzemeltetes@szepho.hu e-mail címre küldött üzenet-
ben vagy a 06-22-541-307-es telefonszámon lehet kezdeményezni.
A teljes pályázati anyag elérhető a www.szepho.hu honlapon.
A pályázat beérkezési határideje: 2023. augusztus 10. 11:00 óra.

A pályázat benyújtásának lehetséges módjai:
  • Postai úton: SZÉPHŐ Zrt. 8000 Székesfehérvár, Honvéd u. 1.
  • Elektronikusan: uzemeltetes@szepho.hu
  • Személyesen vagy meghatalmazott útján: SZÉPHŐ Zrt. 8000 Székesfehérvár,   
    Honvéd u. 1., aula, információs pult.
  • Személyesen leadott pályázatokat hétfőtől-csütörtökig 8-15 óra, pénteken 8-11  
    óra között lehet benyújtani.

További tájékoztatás írásban és telefonon is kérhető  Molnár Diána üzemeltetési 
osztályvezetőtől.
E-mail: uzemeltetes@szepho.hu
Telefon: 06-22-541-307

A biztonságot a bejáratot figyelő kamera- és riasztórendszer, valamint 
nyitvatartási időben a portaszolgálat biztosítja.

A négy-öt évnél idősebb fákat már 
nem kell locsolni. A Városgondok-
ság kéri a lakosság segítségét is. 
Aki teheti, a fiatal fákra borítson 
egy vödör vizet, és a kókadozó 
egynyári növényeket is öntöz-
ze meg, amelyeket egyébként 
szintén folyamatosan locsolnak a 
Városgondnokság munkatársai, 
általában a kora délutáni óráktól 
kezdődően.

pedig arra kér mindenkit, hogy egyé-
nileg (különösen kertes ingatlanok 
esetében) végezzék el az alapvető 
lépéseket, amelyek visszaszorítják a 
szúnyogpopulációt.
A biológiai szúnyogirtással foglalko-
zó szakemberek szerint a legfonto-
sabb, hogy ne hagyjunk pangó vizet 
az udvarunkban és lehetőség szerint 
a házunk környékén sem. Érdemes 
az esővízgyűjtő hordókat is lefedni, 
hogy ne tudjanak belepetézni a szú-
nyogok. A szúnyogoknak rendkívül 
jó a szaglásuk, és ahogyan bennün-
ket embereket, úgy a pangó vizeket 
is gyorsan megtalálják.
Emellett javasolják, hogy a temetők 
vázáinak vizét rendszeresen cse-
réljük, hogy ne tenyészhessenek ki 
ezekben a szúnyoglárvák. Székes-
fehérvár polgármestere posztjában 
azt is hangsúlyozta, hogy a biológiai 
szúnyogirtás jelentősége hatványo-
zottan emelkedik, ezért folyamato-
san keresik az ilyen megoldásokat 
és módszereket. Egyelőre nincs 
egyetlen technológia, mely képes 
önmagában hozni azt a hatékonysá-
got, amit a kémiai szúnyoggyérítés 
biztosít, azonban a különböző mód-
szerek kombinációja nyújthat majd 
összemérhető eredményeket.

minősítést kaphatnak. Jó hír, hogy 
valamennyi Velencei-tavi fürdő-
hely átment a vizsgán és a Balaton 
strandjainak többségén is kiváló a 
vízminőség.

magát az emberi test hűteni. 
A másik ok, hogy takarékosan 
kell bánni az édesvíz-készletekkel, 
ahogyan ezt a tavalyi, durva aszállyal 
sújtott nyár is megmutatta. 
Mi lehet akkor a megoldás? Mint 
írja, ezt a faültetések illetve a 
házak közé kifeszített napvitorlák, 
árnyékolók jelenthetik. Ezeknek a 
bevezetését és felszerelését vizs-
gálják, mert vannak mind műem-
léki-építészeti, mind természeti 
szempontok, például, hogy hogyan 
és mekkora szélterhelést bírnak ki 
az ilyen árnyékolók. Ennek kapcsán 
természetesen várják a fehérváriak 
ötleteit és javaslatait is!
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Kisbusszal gazdagodott a 
Szent Kristóf Ház

Szorongás off!

Kellő odafigyeléssel 
sportoljunk nyáron!

Már drónnal is 
ellenőriznek a rendőrök

koVáCS SZilVia

koVáCS SZilVia

koVáCS SZilVia

Egy kilencszemélyes kisbusszal gazdagodott 
a Szent Kristóf Ház. A jármű az intézmény 
gondozottjainak szabadidős tevékenységeihez 
jelent nagy segítséget: mostantól kényelme-
sebb körülmények között tudnak a fiatalok 
utazni, kirándulni.

„Lemondani a feleslegesről akkor, ami-
kor másoknak a szükséges is hiányzik, 
nem tett, hanem kötelesség” – ez a 
Fehérvár Travel Alapítvány mottója, 
így számukra nem volt kérdés, hogy 
támogatást nyújtsanak a kisbusz 
megvásárlásához.
„Köszönettel tartozunk az alapítónak, 
aki egy nyereséges utazási irodát 
működtet. A jelentős bevételeiből pedig 
igencsak jelentős összegeket szán karita-
tív támogatásokra” – mondta lapunk-
nak Igari Antal, a Fehérvár Travel 
Alapítvány kuratóriumi elnöke.
Az intézményt fenntartó Székes-

Szorongás off! címmel indít ingyenes 
programot az Egészségfejlesztési Iroda, hogy 
segítséget nyújtson a bátortalansággal küzdő, 
visszahúzódó tizenévesek számára. A négy 
alkalomból álló csoportfoglalkozások két 
korosztály szerint indulnak, két időpontban.

Éppen a vakáció felszabadult 
napjait töltik a gyermekek, azonban 
sokaknál most is problémát okozhat 
a szorongás. Az Egészségfejlesztési 
Iroda megoldást kínál minden olyan 
fiatalnak, aki bátortalan, szenved az 
aggályoktól, a szorongástól. A négy 

A kánikulában egy könnyed séta is megeről-
tető, nem hogy a futás. Éppen ezért érdemes 
odafigyelni a megfelelő vízpótlásra. A prak-
tikákról Takács Pétert, a Honvéd Szondi SE 
triatlon szakosztályának vezetőjét kérdeztük. 

Amikor nagyon izzadunk, mint 
például sportolás közben, akkor a 
sót veszítjük el – ezt mindenkép-
pen érdemes pótolni. Erre nagyon 
jók a hipotóniás italok vagy a 
sótabletták. Ugyanakkor, ha valaki 
kiegyensúlyozottan táplálkozik, 
az is bőven elegendő. Az emberek 
többsége alapvetően kevés folyadé-
kot iszik, tehát már az is fél siker, 
ha a csekély mennyiséget meg 
tudjuk duplázni.
Takács Péter azonban felhívta arra 
a figyelmet, hogy nem jó meg-
oldás, ha futás előtt közvetlenül 
megiszunk másfél liter vizet – a 
mennyiséget ne egyszerre akarjuk 
bejuttatni a szervezetünkbe, ha-
nem a nap folyamán fokozatosan 
osszuk el!
A futásnál mindig kardinális 

Egy hét alatt egy halálos és tizenkét, személyi 
sérüléssel végződő közlekedési baleset hely-
színén intézkedtek a kéklámpások. A további, 
akár emberéletet követelő szerencsétlenségek 
elkerülése érdekében a Fejér Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság munkatársai felhívják 
az autósok figyelmét a közlekedési szabályok 
maradéktalan betartására. A városban ezért 
már drónos ellenőrzést is tartottak az egyen-
ruhások, szép számmal tértek haza büntetéssel 
az autósok.

Hetven közúti közlekedési baleset, 
melyből ötvennyolc anyagi kárral 
végződött, további tizenkettő 
személyi sérüléssel járt – ez a Fejér 
Vármegyei Rendőr-főkapitányság 
illetékességi területének egy heti 
mérlege. „A balesetek legfőbb okai 
között továbbra is a sebességtúllépés, 
az elsőbbségadási szabályok elmu-
lasztása, valamint a követési távolság 
be nem tartása szerepelnek. Az újabb 
balesetek elkerülése érdekében az 
elkövetkező napokban, hetekben a 
vármegye területén célzott ellenőrzé-
seket tartanak a rendőrök” – mond-
ta lapunknak Sebestyén Mária 

A kisbusz nagy segítséget jelent a Szent Kristóf Háznak

Megfelelő hidratálás és kiegyensúlyozott 
táplálkozás mellett nyáron is nyugodtan 
sportolhatunk
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alkalmas csoportfoglalkozások célja 
olyan technikák és eszközök elsajátí-
tása, melyekkel jól kezelhetőek ezek 
a lelki problémák. A programon a 
fiatalok többek között megtanulják, 
hogyan kell társas környezetben 
kapcsolatot teremteni, a félelmeiket 
leküzdeni és miként érvényesítsék 
a saját vágyaikat. A foglalkozások 
11-13 éves és 14-16 éves korcsoport-
ban indulnak az Egészségfejlesztési 
Irodában július végén és augusztus 
elején. A részvétel ingyenes, de 
bejelentkezéshez kötött, regisztrál-
ni szükséges a +3670/509-1170-as 
telefonszámon. 

sajtószóvivő.
A rendőrök múlt szerdán drónnal 
figyelték a szabálytalankodókat. 
Kiemelten a piros lámpán áthaj-
tást, és a kötelező haladási irány 
be nem tartását, vagyis a tiltott 
visszakanyarodást büntették. 
A drón hasznos eszköz az elle-
nőrzéshez, hiszen a kételkedő 
autósnak ezzel tudják bizonyítani 
a szabályszegést. Az egyenruhások 
ezzel a módszerrel rövid idő alatt 
több autóst is kiszúrtak, a szabály-
talankodók pedig kivétel nélkül 
bírsággal távoztak a helyszínről. 
A balesetmegelőzés érdekében az 
elkövetkezendő időszakban a vár-
megye egész területén, így Székes-
fehérváron is figyelik a levegőből 
a szabálysértőket. A rendőrség 
felhívja a közlekedők figyelmét 
arra, hogy a nyári hőségben 
tanácsos kipihenten a volán mögé 
ülni. Ha valaki hosszú útra indul, 
érdemes többszöri pihenőt tartani, 
megfelelő mennyiségű folyadékot 
fogyasztani, és természetesen a 
közúti közlekedési szabályokat 
betartani annak érdekében, hogy 
mindenki hazaérjen.

fehérvári Egyházmegyei Karitász 
az alapítvány közel két és félmillió 
forintos támogatásának köszönhető-
en tudta megvásárolni a kilenc sze-
mélyes kisbuszt. Korábban egyszer 
már használatba vették az intéz-
mény ellátottjai a járművet, amikor 
a csapat a pápalátogatásra utazott 
Budapestre, mostantól pedig sokkal 
könnyebben, kényelmesebben tud-
ják megoldani a kirándulásokat.
„A mindennapokban, a különböző 
rendezvényeken, táborok, kirándulások 
során ez egy nagyon jól használható jár-
mű, amikor nemcsak a fiatalokat tudjuk 
beültetni, hanem a csomagoknak is van 
helye.” – emelte ki Magyar László, a 
Szent Kristóf Ház intézményvezetője.
A mostani adomány mellett egy 
nagyobb beruházás megkezdéséről 
is beszámoltak a múlt csütörtöki 
átadáson: az intézmény egy tizenkét 
főt befogadó bentlakásos otthonnal 
bővül a közeljövőben.

kérdés a megfelelő futócipő. A 
szakosztályvezető szerint nem kell 
rögtön a legdrágábbat megvenni, 
az viszont fontos szempont, hogy 
a cipő megfelelően illeszkedjen a 
lábunkra – ebben érdemes segítsé-
get kérni. A sérülések megelőzése 
szempontjából ezekre jó, ha odafi-
gyelünk. A szakember elmondta, 
hogy ha van egy kedvenc cipőnk, 
egy jó sporttalpbetéttel azt is meg-
felelővé lehet tenni.

Beszélgettek, táncoltak, szórakoztak a szépkorúak a Felsővárosi Közösségi Házban. Idén is 
megrendezte az Anna-bált a „Nem csak a 20 éveseké a világ” Nyugdíjasklub. A legtöbb szavazatot 
idén Rabóczki Józsefné Terike kapta. Az első udvarhölgy, a második helyezett Kálmán Józsefné, a 
második udvarhölgy, a harmadik helyezett, a tavalyi nyertes, Pál Lászlóné Bürger Éva lett.        P. Zs.
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Megválasztották az Anna-bál szépét
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Ingyenes tábor felsősöknek
VarGa Zalán

Smart Library címmel szervez nyári tábort 
az Alba Innovár és a Vörösmarty Mihály 
Könyvtár. Az ingyenes foglalkozáson a tizen-
három-tizennégy éves korosztály tervezhet 
társasjátékot 3D-nyomtatóval, lézervágóval és 
különböző mesterségesintelligencia-platfor-
mokkal. A tábort augusztus utolsó előtti heté-
ben tartják. Érdemes minél előbb jelentkezni, 
hiszen gyorsan fogynak a helyek!

Idén áprilisban vehették birtokba 
a gyerekek a Vörösmarty könyvtár 
okostermét. Azóta folyamatosak 
a foglalkozások, augusztus végén 
pedig a könyvtár és az Alba Inno-
vár együttműködésének köszönhe-
tően nyári tábort tartanak – mond-
ta el lapunknak Horváth Adrienn, 
a Vörösmarty Mihály Könyvtár 
igazgatóhelyettese.
„Úgy jött az ötlet, hogy a könyvtárban 
még április tizenhetedikén megnyi-
tottuk az okostermet, ami szintén az 
Alba Innovár támogatásával jött létre. 
Mentoráltak minket és a kollégá-
inkat is, azóta is vannak különféle 
3D-nyomtatásra, lézervágásra épülő 
foglalkozások. Így tehát adta magát, 
hogy nyáron megkönnyítsük a szülők 
életét azzal, hogy egy nyári tábort 
indítunk a gyerekeknek.”
Horváth Adrienn hozzáfűzte, hogy 
a tábor ideje alatt, azaz augusztus 
huszonegyedike és huszonötödi-
ke között megismerkedhetnek a 
mesterséges intelligenciára épülő 
modern technikákkal, amelyek se-

A Fehérvári Versünnep döntősei 
Petőfi nyomába eredtek

Petőfi nyomában címmel egész napos kirán-
duláson ismerkedhettek meg a táborlakók a 
költő tragikus halálának történetével

A nyitóest hagyományos tábortűzzel zárult 

A nyitó gálán színpadra léptek a Hargita Néptáncegyüttes és a Csíkcsomortáni Magyarok 
Nagyasszonya néptánccsoport fiataljai

A fiatalok Székelykeresztúrra és Fehéregyházára is ellátogattak

A tíz nap során a fiatalok Kubik Anna, Ráckevei Anna és Rubold Ödön színművészek segítsé-
gével verseket tanulhatnak és elemezhetnek

Vakler laJoS

Szabadság, szerelem! – a Petőfi Emlékév 
kapcsán ez a hívógondolata a XI. Székelyföldi 
Varga Sándor Verstábornak Csíkcsomortánban.

Megnyitotta kapuit hétvégén a XI. 
Székelyföldi Varga Sándor Verstábor 
Csíkcsomortánban, ahol ismét az 
irodalom, a versek és a kultúra iránt 
érdeklődő fehérvári és határon túli 
fiatalok töltenek el együtt tíz napot. 
Székesfehérvár Önkormányzata is 
támogatja a programot, ahol székely-
földi, felvidéki, délvidéki, kárpátaljai 
és az anyaországból érkezett fiata-
lok, köztük a Fehérvári Versünnep 
döntősei mélyíthetik el tudásukat 
a Petőfi Emlékévben, amelynek hívó-
gondolata: Szabadság, szerelem. 
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gítségével csapatban tudnak majd 
társasjátékot készíteni.
„Az első nap megismerkednek azzal, 
hogy milyen fajta társasjátékok van-
nak. Megtudhatják, hogy nemcsak hat 
oldalú lehet egy dobókocka, hanem 
tizenkettő is. Megtervezik a saját tár-
sasjátékukat, majd pedig az eszközök-
kel ismerkednek meg: a nyomtatóval, 
a lézervágóval, a ChatGPT-vel, annak 
felhasználásával, aztán pedig különbö-
ző mesterséges intelligenciára épülő 
kép-, videó-, és prezentációgyártó 
szoftverekkel. A legvégén pedig össze-
áll az egész egy játékká, és a szülőkkel 
pénteken délután közösen ki is fogják 
tudni próbálni.”
Az öt napos, ingyenes táborban 
a diákoknak ebédet biztosíta-
nak a szervezők. Érdemes minél 
előbb jelentkezni, hiszen gyorsan 
fogynak a helyek. A regisztrációt 
augusztus másodika délig lehet 
megtenni a vmk.hu oldalon elérhe-
tő kérdőíven.

Az Alba Innovár nyári táborai és okoseszkö-
zei mindig népszerűek a fiatalok körében
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Mihályi Magdolna, a tábor főszer-
vezője, az alapító Varga Sándor 
özvegye kiemelten fontosnak tartja, 
hogy ma már a teljes Kárpát-me-

dencei magyarságból érkezhetnek 
fiatalok, akik ezzel is megerősítik 
identitásukat. „2023-ban már a 
tizenegyedik tábort szerveztük meg. Az 
egyik fő támogatónk Székesfehérvár, az 
együttműködésünk évek óta nagyon szo-
ros. Ők már a kezdetektől bíztak abban, 
hogy ebből egy sorozat, egy hagyomány 
fog születni. Az évek során a résztvevő 
fiatalok száma folyamatosan növeke-
dett, és kimondhatjuk, hogy ma már a 
teljes Kárpát-medencei ifjúság képvisel-
teti magát. Az ideérkező fiatalok és a 

tábor vezetői segítségével, ahogy Varga 
Sándor megfogalmazta, hidat építünk 
magyar és magyar között.”
Ennek tükrében színes, változatos 

programok várják a fiatalokat, az 
anyaországból érkezett színművé-
szek, a népi kultúra ismert alkotói 
segítségével, és a hagyományokhoz 
hűen nemcsak útmutatást kapnak 
előadói készségeik fejlesztéséhez, 
hanem komoly lelki töltetet is, 

hiszen számtalan helyszínen meg-
tapasztalhatják a székelyföldi népi 
kultúra és történelem semmihez sem 
hasonlítható eredendőjét. 
A Fehérvári Versünnep a Fehérvár 
Médiacentrum társadalmi felelős-
ségvállalási programjának fontos 
alappillére, melyet a város önkor-
mányzatával, a Székesfehérvári 
Egyházmegyével, valamint a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési 
Házzal együttműködésben idén 13. 
alkalommal szerveztek meg. A tava-
szi döntő minden versmondója rész-
vételt nyert a héten zajló Székely-
földi Varga Sándor Verstáborba.
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A FEZEN Fesztivál miatt július harmincadikán, vasárnap délig zárva lesz az Új Váralja 
sor az A3 jelű út és a Takarodó út közötti szakaszon. Az A3 jelű út egyirányú lesz az Új 
Váralja sor felől a déli összekötő út felé. Az Új Váralja soron az Árok utcától az A3 jelű 
útig, a Takarodó úton és az A3 jelű úton tilos a megállás mind az úton, mind a padkán, 
valamint 30 km/h-s sebességkorlátozást vezetnek be. A Waze-ben egyébként a fenti 
lezárások és a fesztivál parkolója, mint kiválasztható úticél is megtalálhatóak lesznek.

Elkezdődött a 26. FEZEN Fesztivál!

A Bagossy Brothers Company tömegeket vonzott a fesztivál első napjára

Igazi családi program is lehet – persze csak óvatosan

Az AWS sem spórolt, mindent beleadtak a fiúk

Pop, rock, metál, elektronikus műfajok – itt mindenki megtalálja a maga stílusát

Óriási bulik, partihangulat, jó társaság

Palkó ZSuZSanna

A FEZEN a legfontosabb zenei helyszín Magyarországon szombatig. Többek között a Carson Coma, 
a Bagossy Brothers Company, a Leander Kills és az AWS nyitotta meg az idei fehérvári zenei 
fesztivált. 

Szombatig több mint száz előadó 
gondoskodik a fergeteges hangu-
latról; a külföldi és hazai, valamint 
a rock és a pop zene rajongói is 
megtalálhatják  a kedvükre való kon-
certeket. Fellép egyebek mellett a 
Black Eyed Peas, a Hammerfall és a 
Helloween, de itt lesz a Wellhello és 
Majka is. A fesztivál területe tömeg-
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közlekedéssel és személygépkocsival 
egyaránt könnyen megközelíthető, 
az autósok számára pedig az Új 
Váralja soron biztosítják a parko-
lást. Aki nem szeretne minden nap 
utazni, azoknak ismét biztosított a 
helyszínen a pihenési lehetőség: 600 
férőhelyes kemping várja a megfá-
radt bulizókat.
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Taktikás, vagy éppen fejtörést okozó 
fehérvári kereszteződések

Célszerű rögtön a belső sávba kanyarodni, amikor a Horvát István utcából a Prohászkára 
fordulunk

A Lövöldén két sáv fogadja a Gáz utca felől érkezőket

Palkó ZSuZSi

Székesfehérváron nem nagy ördöngösség 
közlekedni – már ha az embernek van benne 
gyakorlata. Kezdőként azért vannak olyan 
helyszínek, kereszteződések, amikhez hozzá 
kell edződni. Ábrahám Csabával, az egyik 
városi autósiskola vezetőjével, a Vörösmarty 
Rádió KRESZ-percek című műsorának állandó 
vendégével beszélgettünk arról, melyek azok 
a kereszteződések, amik feladják a leckét a 
tanulóknak – de sok esetben nem csak nekik.

Ha van forgalomirányítás, vagyis 
lámpa, ha jól láthatóak a jelzőtáb-
lák, az útburkolati jelek és nincs 
kavarodás a sávok között, akkor 
semmi bonyolult nincs egy kereszte-
ződésben – kezdi Ábrahám Csaba, 
hozzátéve, hogy ezek persze nem 
mindig adottak, és akkor bizony több 
odafigyelést igényel az áthaladás. 
Nekünk, rutinosoknak a fehérvári 
kereszteződések már nem annyira 
okoznak fejtörést vagy különösebb 
technikát. Ez azonban nem mond-
ható el a tanulóvezetőkről. Lássuk, 
nekik városunk mely részei szoktak 
bonyolultak lenni!
Az egyik ilyen a Prohászka templom 
környéke. Ábrahám Csaba a követ-
kezőre hívja fel a figyelmet: „ha jobbra 
kanyarodunk a vasútállomás irányába 
a Horvát István utca-Széchenyi út felől, 
ott kettő sáv van. Igen ám, de nincs fel-
festve, aztán a jobboldali rögtön meg is 
szűnik a buszmegálló miatt. Ezt gyakran 
össze szokták kutyulni; ide is kanyaro-
dunk egy kicsit, oda is, az egyik kerék az 
egyik sávban van, a másik a másikban. 
Ahogy ezt le szoktam egyszerűsíteni: ha 
két sáv van, az nem fordulhat elő, hogy 
az egyik kerék az egyik sávban, a másik 
a másikban és elfoglaljuk mindkettőt. 
Vagy ebbe kanyarodok, vagy abba, de 
az egyértelmű legyen. Ennél a példánál 
maradva, hogyha már gyakorlottak 
vagyunk, akkor célszerű rögtön a 
belső sávba érkezni a záróvonal mellé. 
Azonban, ha ez nem így sikerül, akkor 
se kezdjünk el kapkodni. Kitesszük az 
indexet és kivárjuk a sorunkat. Itt mind-
két megoldás jó. Ha pedig idegen helyen 
vagyunk, koncentráljunk arra, hogy a 
jobb oldali sáv mindig biztos, ott mindig 
van egy hely nekünk.”
A másik hasonló helyszín, amikor a 
Gáz utcából haladunk a vasútállo-
más felé, a Lövölde irányába. Itt egy 
indítósáv van, viszont a túloldalon 
már kettő. Itt régen volt felfestés, 
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hogy a jobb oldali sávba érkezzünk, 
de az már alig látszik.
Aztán lehetne sorolni sok olyan 
helyszínt, ahol rosszul belátható a 
kereszteződés. Gondoljunk például a 
Géza utca-Kisteleki utca találkozásá-
ra – mondta Ábrahám Csaba. „Ott a 
Géza utca felől érkezőnek kell elsőbb-
séget adnia; a stopvonal eléggé hátul 
van felfestve, márpedig az egyértelmű 
utasítás szerint meg kell állnom. Innen 
azonban, ha körülnézünk, akkor csak 
házfalakat fogunk látni. Így tehát szépen 

lassan előrébb kell gurulni az autóval. 
Nehezítésként ott van az a nagy sebes-
ségcsökkentő küszöb – ismertebb nevén 
a fekvőrendőr –, azon kell felkapaszkod-
nunk. Ha ezen a tanuló túl tudott jutni, 
anélkül, hogy lefulladt volna, akkor jön 
a második kihívás: jönnek-e keresztben? 
Ez a művelet a tapasztalt sofőröknek 
nem okoz problémát, de annak igen, aki 
még csak a tizennyolcadik óráját vezeti. 
Ő bizony megáll a stopvonalnál, nekiáll 
körülnézni, aztán rájön, hogy onnan nem 
lát semmit. Egyessel kapaszkodik felfelé, 
majd amikor már látja a keresztező 
utat, megáll – miközben még mindig 

emelkedőnek áll az autó. Ha látja, hogy 
nem jön semmi, elengedi a féket, az autó 
természetesen megindul hátrafelé, majd 
megijed, rálép a fékre, de közben felen-
gedte a kuplungot, ettől meg lefullad. 
Akkor pedig jön az indítózás. Egy kezdő 
vezetőnek ez nagyon összetett feladat.”
Aztán, ha ugyanitt megyünk tovább, 
jön egy lámpás kereszteződés a Géza 
utca-Kadocsa utca találkozásánál. 
Telezöldes lámpa mellett, ha balra 
nagy ívben szeretnénk fordulni, ott 
mindenképpen azt kell mérlegelni, 

hogy amennyiben nem mi vagyunk 
az elsők a sorban, vajon át fogunk-e 
férni, vagy beszorulunk a kereszte-
ződésbe.

Ábrahám Csaba arra hívja fel a 
figyelmünket, hogy mindenhol 
érdemes nézni a jelzőtáblákat. „Még 
egy korlátozó tábla is azért van, hogy 
segítsen a közlekedőnek. Ha ki van 
téve például, hogy 30-cal mehetünk, 
valószínűleg azért, mert szűk lesz vagy 
éppen kanyargós a hely, sok gyalogos 
és biciklis várható, jöhet az elektromos 
rolleres meg az ételfutár, és ha nagy se-
bességgel robbanunk be, nem fogjuk tud-
ni megoldani a helyzetet. A háromszög 
alakú veszélyt jelző táblát sem érdemes 
figyelmen kívül hagyni, hiszen nincs 
minden egyes helyzetre külön tábla. Ez 
azt jelenti, hogy „egyéb veszély”, ebbe 
pedig bármi belefér, így a szokásosnál is 
jobban oda kell figyelni.”
Egy lámpa nélküli kereszteződésben 
frusztráló lehet még az időfaktor: 
mennyi idő alatt jutunk ki onnan? 
Nézzük csak a Fiskális-Béla út 
kereszteződését a Videotonnál. „Itt 
alárendelt útról akarunk balra nagy 
ívben kanyarodni. Ez azt jelenti, hogy 
mindenkit meg kell várnunk. A helyzetet 
fokozhatja a mögöttünk két centire meg-
álló autó, miközben az út maga is lejt. 
Türelmetlen is lehet, túráztatja a motort. 
Közben a tanuló, ha belenéz a tükörbe, 
olyan, mintha egy vonatot látna, hiszen 
már annyian állnak mögötte.”
Egyébként ha nagyon nagy a forga-
lom a keresztező úton, az még sze-
rencsésebb is – mondja a szakértő. 
„Úgyis belassul a sor, és akkor előbb 
ki fognak engedni. Vannak erre kisebb 
praktikák, amit a rutinosabb vezetők 
már tudnak: hogyha alárendelt útról ki 
akarok menni, és azt akarom hogy kien-
gedjenek, akkor szép lassan tolom előre a 
kocsi elejét. A mozgó dolgokat hamarabb 
észreveszi mindenki.”
Le kell szögezni, hogy az elsődleges 
mindig a biztonság! Az elsőbbség-
adás nem arról szól, hogy épp elfé-
rünk, a biztonságos kikanyarodás az, 
hogy másokat indokolatlanul nem 
akadályozok, nem veszélyeztetek – 
összegezte Ábrahám Csaba.
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Legutóbb Álmos herceg, II. István és II. (Vak) Béla király vonult végig a Fő utcán

Idén sem múlik el a nyár a hagyományos 
lepketúra nélkül. Július huszonkilencedikén a 
Borszéki utcai vasúti átjárónál (a gólyafészek-
nél) várják az érdeklődőket.

A résztvevők a Boglárka-nap környé-
ki lepketúrán megismerkedhetnek 
az ősi láprétek világával egy kellemes 
séta keretén belül. Vár mindenkit 
a gyönyörű demkóhegyi belterületi 
kaszálók reggeli hangulata, a szép 
virágok és a különleges életmódú 
védett lepkék, a hangyaboglárkák. 
Fontos, hogy vigyünk magunkkal 
fejfedőd, napvédő krémet, ivóvizet és 
harmatot tűrő lábbelit. Az eseményen 
a részvétel ingyenes, de regisztráció-
hoz nem kötött.
Esős idő esetén a programot 
augusztus ötödikén tartják meg.

Szombaton folytatódnak az óriásbábos hétvé-
gék a Belvárosban: a középkort idéző szombat 
délutánok már a Székesfehérvári Királyi 
Napokra és a Koronázási Ünnepi Játékokra 
hangolnak. Az augusztus ötödikéig tartó 
sorozatban a királyi fenségeket régizenészek 
és hagyományőrző csapatok kísérik.

A sorozat negyedik „epizódjában”, 
július huszonkilencedikén, szom-
baton 17 órától Szent István, Szent 
László, Könyves Kálmán és II. (Vak) 
Béla király „fogadja” az alattvalókat 
a belvárosban. A menet a Vörösmar-
ty Színháztól indul, a bemutatók 

Az Asszony a fronton című különleges felolva-
sóesttel folytatódik az Emlékpark Nyár című 
programsorozat július huszonnyolcadikán, 
pénteken 18.00 órától a Katonai Emlékpark 
Pákozd – Nemzeti Emlékhelyen. 

Polcz Alaine író, pszichológus, ta-
natológus azonos című regényéből 
Tompos Kátya színművész olvas 
részleteket; ő alakítja a fiatalkori 
és az idősebb írónőt egyaránt. A 
programot Seres Tamás rendezte. 
A belépés díjtalan, de a helyfogla-
lás előzetes regisztrációhoz kötött.

Kisvonatos városnézéssel egybekötött ökotú-
rát, kilátólátogatást és sok játékot tartogat a 
kirándulás, mely a belvárosból indul a Sóstó 
Természetvédelmi Területre július huszonki-
lencedikén.

A szombat délelőtti program az 
Országalma melletti kisvonat 
megállójából indul. A város neve-
zetességei után a természet kincsei 
várnak felfedezésre. A résztvevők 
láthatnak vízen napozó teknősö-
ket, és gyönyörködhetnek a kócsa-
gok nemes, gyönyörű reptében is.
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Ezúttal a népszerű spanyol író, Carlos Ruiz 
Zafón munkásságával ismerkedhetnek meg a 
csütörtöki Könyvklub résztvevői.

Július huszonhetedikén, csütör-
tökön újra Könyvklubot rendez-
nek a Könyves Már Vártalakban 
a Király soron. Ez alkalommal 
Spanyolország egyik leghíresebb 
írója, Carlos Ruiz Zafón lesz a be-
szélgetés témája. A júliusi Könyv-
klub közös olvasmánya ugyanis 
Zafón Marina című regénye, 
melyben Óscar Drai, egy óvárosi 
bentlakásos iskola tanulója és az 
írói ambíciókat dédelgető lány, 
Marina kalandjait követhetik az 
olvasók. A Könyvklubban szó lesz 
arról, hogyan lett Zafón Cervan-
tes után a második legolvasottabb 
spanyol író, milyen visszatérő jel-
lemzői, különleges elemei vannak 
Zafón művészetének.

Vadszedret is gyűjthetünk a következő Herba-
rius gyógynövénygyűjtő túrán Nadapon, július 
harmincadikán Lencsés Rita gyógynövény-
szakértő vezetésével.

Július végén érik a vadszeder, 
ami tele van vitaminnal, ásványi 

 Kirándulás 

Kisvonattal a Sóstóra

 Egészség 

Érik a vadszeder

 Királyi Napok 

Szent István, Szent László és 
Könyves Kálmán érkezik a Belvárosba

 Kultúra 

Polcz Alaine művei 
Pákozdon

 Túra 

Idén is lesz lepketúra a 
Demkóhegyen

 Könyv 

Könyvklub a Már 
Vártalakban

Kos 3. 21. – 4. 20.

Nem szükséges visszafognod magad. Valójában nem is tudnád, mert 
a jegyedben átvonuló Uránusz hatására keresed a kalandot. A nagy 
meleg ellenére is bulizós hangulatban vagy, aminek meg lesz az ered-
ménye. Új szerelem, de akár gyermekáldás is lehet a következménye 
a nyári hónapoknak. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A Mars és a Nap most téged erősít, ám ez az erő nem biztos, 
hogy mindig jó irányba érvényesül. Hajlamos lehetsz kötöz-
ködni, sokszor arrogánssá válsz. Csökkentsd a kávéadagodat, 
helyette fogyassz citromos vizet, limonádét! A vizek, különösen 
a természetes vízpartok, jó hatással lehetnek a testi és lelki 
egyensúlyod megteremtésére. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Ha a pénztárcád megengedi, a tengerentúlig meg se állj! A sze-
rencsések akár egy sorsolás, nyeremény révén is eljuthatnak oda. 
Az utazáson feltöltődhetsz energiával, megvilágosodhatsz, ezáltal 
leteheted a régi rossz mintákat. Ha a szerelemben csalódottnak, 
frusztráltnak érzed magadat, annak komoly oka van, ideje változ-
tatni a dolgokon. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Szerencsés lehet ez a hét, elsősorban az otthonoddal kapcsolatos 
terveidnek kedveznek a csillagok. Amennyiben eddig nem sikerült 
megoldást találni a párkapcsolati gondjaidra, most ott is kipattan az 
isteni szikra, ami segít. Nem kéne elszalasztani a lehetőségeket, mert 
ritkán adódhat ilyen gyors, praktikus megoldás.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Fortuna csillaga felszabadít a gátló Szaturnusz késleltető hatása 
alól. Ez valójában azt jelenti, több mindent megkaphatsz, több 
mindent könnyebben elérhetsz, mint az elmúlt időszakban. 
Szerelem, utazás, üzlet, pénz terén jönnek a lehetőségek, egyik 
a másik után. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A munkád miatt most sokszor kell hosszabb-rövidebb időt távol 
töltened az otthonodtól. Bármennyire családszerető vagy, jól esik 
majd egy kis távolság. Párkapcsolatodban kisebb viták becsúszhatnak, 
elsősorban kedvesed laza viselkedése miatt. 
 

2023. júli 27- aug 02.
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pedig a Mátyás király-emlékműnél 
és az Országalmánál lesznek. Az 
óriásbábokat Haraszti Zsigmond 
mutatja be, a zenei aláfestést a Tabu-
latúra Régizene Együttes szolgáltat-
ja. A királyokat ezúttal az I. András 
Király Lovagrend tagjai kísérik. 
A program zárásaként 18 órától a 
Zichy ligetben az Alba Regia Szimfo-
nikus Zenekar művészeinek játékát 
élvezheti a hallgatóság. Műsorukban 
Mozart és Bartók Béla műveit hall-
hatjuk. A vonósnégyes tagjai: Bujtor 
Balázs, Pápai-Márkus Júlia, Kiss 
Katalin, Valkó Béla.

anyaggal. Erősíti az immun-
rendszerünket, javíthatja a 
látásunkat, és a kötőszövetekre 
is jó hatással van. A vasárnapi 
túra során rengeteg egyéb nyári 
gyógynövény is kerülhet a kosa-
runkba: orbáncfű, apróbojtorján, 
cickafark, ürömfélék vagy akár 
csalán. A szúrós bokrok miatt 
strapabíró öltözékkel célszerű 
készülni, valamint kosarat, vá-
góeszközt, napvédő felszerelést 
vinni. A tervezhetőség érdekében 
előzetes bejelentkezés szükséges, 
amelyet megtehetnek a lencses-
rita82@gmail.com e-mail-címen, 
vagy a 06-30-296-6480-as telefon-
számon.
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Augusztus másodikán, szerdán ismét 
Dúdoló foglalkozásra várják a 0-3 éveseket a 
Felsővárosi Alkotóházba. Ezeken az alkal-
makon nemcsak énekelnek, mondókáznak és 
hangszerekkel játszanak, de  sokat mozognak 
is az apróságok.

A Dúdoló célja, hogy a szülők a 
gyermekeikkel megtapasztalják 
a közös éneklés, zenélés és játék 

Ingyenes borkóstolóval egybekötött koncer-
teknek ad otthon a Szent István Király Múzeum 
díszudvara. Augusztus negyedikén indul a Bor 
és zene a Múzeum Akusztikon. A rendezvény 
folytatása a tavalyi évben nagy sikerrel zajló 
programsorozatnak, hiszen nem titkolt célja 
az intézménynek, hogy egy új közösségi 
tér legyen a múzeum megújult épülete Székes-
fehérvár történelmi belvárosának szívében. 
Kitárják kapuikat, és változatos programokkal 
szólítanak meg minden korosztályt.

Augusztus negyedikén, délután fél 
ötkor lesz az első esemény, ahol “A 
teljesség felé” címmel felolvasást 
tartanak zenei kísérettel a 110 éve 
született Weöres Sándor műveiből. 
Közreműködik: Kiss Diána Mag-
dolna színművésznő és Fövenyi 
Máté dzsesszgitár előadóművész. 
Augusztus ötödikén, szintén 
délután fél ötkor kezdődik a Duo 
RedWhite koncertje. Közreműkö-
dik: Hérics Csenge és Mády-Szabó 
Eszter csellóművész.
Augusztus hatodikán a Tilinkó 
Együttes népi zenekari koncertjé-
nek ad otthont a múzeum Díszud-
vara. A délután fél ötkor kezdődő 
koncerten közreműködik Kneifel 
György (hegedű, tambura, ének), 
Kneifel Imre (cimbalom, brácsa, 
ütőgardon, dob, ének), Polgár 
Zoltán (bárcsa, kobor, brácsa-tam-
bura, ének) és Juhász Balázs (bőgő, 
cselló, tambura, ének)

Új programot indít anyáknak az Egészség-
fejlesztési Iroda. A csoportfoglalkozásokat 
azoknak ajánlják, akik gyakran küzdenek 
fáradtsággal, nem tudnak kikapcsolódni és 
úgy érzik, hogy soha nem érnek a teendőik 
végére. Az első alkalom július huszonhetedi-
kén, csütörtökön lesz, a részvétel ingyenes, 
bejelentkezni telefonon lehet.

A résztvevők a csoportban esz-
közöket és lehetőséget kapnak 
ahhoz, hogy kifejezzék az érzel-
meiket, és találkozzanak hasonló 
élethelyzetben lévő anyákkal. Az 
első alkalom július huszonhete-
dikén, csütörtökön 13.00 és 14.30 
óra között lesz, a további találko-
zókat kéthetente, páratlan héten 
csütörtökönként, azonos időpont-
ban tartják a Jancsár u. 1. szám 
alatti irodában. A csoport nyitott, 
így bármikor lehet csatlakozni, 
akár egy-egy alkalomra is. A prog-
ram ingyenes, de bejelentkezéshez 
kötött, jelentkezni a +3670/509-11-
70-es telefonszámon lehet. Fontos 
tudni, hogy gyermekfelügyeletet a 
szervezők nem biztosítanak.

 Család 

Énidő, öngondoskodás 
anyáknak

 Koncert 

Bor és zene a Múzeum 
Akusztikon

 Élőzene 

Jubileumi dzsessz a belvárosban

 Gyerekprogram 

Ismét lesz Dúdoló foglalkozás a 
Felsővárosi Alkotóházban

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Erőnlétedet és teljesítőképességedet tekintve nincs okod a panaszra, 
mégis úgy érzed, nem teljesülnek az elképzeléseid úgy, ahogyan azt 
szeretnéd. A család és a barátok is talán jobban igénybe veszik segí-
tőkészségedet, eltérítenek a szándékodtól. Kerüld, vagy szüntesd meg 
azokat az emberi kapcsolatokat, amelyek akadályoznak!  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Munkahelyeden számítanak tudásodra, segítőkészségedre. Nem 
kizárt, hogy emiatt több utat is beiktatnak, mely a cég működését, 
fejlődését szolgálja. Családod mindenben melletted áll, az itthon 
maradottakért nem kell aggódnod. Fontos: csúszás, késés esetén a 
hiszti teljes mértékben mellőzendő!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A szerelmi gondolatok és a mélyenszántó, romantikus elmélkedések 
ideje következik. Mintha most egy kicsit túlzottan is elméleti 
síkról közelítenéd a párkapcsolatok kérdését. Remek elméleteket 
sorakoztatsz fel arra vonatkozóan, hogy mit kellene tenni annak 
érdekében, hogy béke legyen otthon, a megvalósításban azonban 
kevésbé jeleskedsz.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Ahelyett, hogy kedveseddel édes kettesben ücsörögnétek valamilyen 
nyaralóhelyen, veszekszetek. Semmi értelme a marakodásnak. Csak 
akkor juttok dűlőre, ha mindketten tudtok engedni. Ez azonban 
egy Skorpiónak hatalmas feladat. Bármilyen meleg is van, öltözködj 
elegánsan. 

Bak 12. 21. – 1. 20.

A tettek helyett most passzivitásra, elfogadásra van szükség 
a részedről. Lényegében arra, hogy hagyd az eseményeket 
megtörténni. Ha így teszel, akkor elkerülheted a nagy vitákat, 
veszekedéseket. Ha szingli vagy, járj nyitott szemmel, az élet az 
utadba sodorhatja a nagy őt. 

Halak 2. 19. – 3. 20.

Szerelmed izgalmasnak találhatta a szerepjátékaidat egy darabig, de 
most már a valódi arcodra, a valódi véleményedre, a valódi szavaidra 
kíváncsi. Számára teherré váltak az infantilis dolgaid. Egy rövid 
szabadság, de akár egy délután is elég lesz arra, hogy rendszerezd a 
gondolataidat és korrigáld hibás elképzeléseidet.   

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

A Bartók Béla tér minden évben megtelik a dzsesszkedvelőknek köszönhetően

Már tíz éves az Alba Regia Feszt, amelynek kö-
szönhetően augusztus negyedike és hatodika 
között improvizatív dallamok csendülnek fel a 
Bartók Béla téren.

A szombaton véget érő FEZEN után 
sem marad zene nélkül Székesfe-
hérvár. Augusztus első hétvégéjén 
ugyanis három napra ismét az 
igényes hazai zene fellegvárává válik 
a királyok városa. Idén jubilál a ren-
dezvény, tíz éves évfordulóját ünnepli 
a korábbi hagyományokat újraélesztő 
dzsesszfesztivál, amely az ingyenes 
koncertek mellett gasztronómiai 
élményekkel is várja a Bartók Béla 
téren mindazokat, akik nem csak a jó 
zenére éhesek. 
A fellépők között lesz a Blues MD, 
az Urbán Orsi Group, a Law Dogs, a 
Pluto/Oláh Kálmán/ Balázs Elemér 
Trio, valamint a montreux-i dzsessz 

énekverseny győztese, Szőke Niko-
letta és új formációja, a Jazzplosion. 
Vasárnap a Kodolányi János Egyetem 
Modern Zenei Tanszék tanárai is fel-
lépnek többek közt a Mits Jazz Band, 
az OrganStation jazz trió és a Vörös 
Tamás Project. 
A szabadtéri koncertek ingyenesen 
látogathatóak, és előzetes regisztrá-
ció sincs.
„Az Alba Regia Feszt mindamellett, hogy 
a város jó hírét növeli, fórumot biztosít a 
magas szintű magyar zenészek és fiatal 
tehetségek számára. Hiszünk abban, hogy 
az igényes zene is lehet szórakoztató és 
befogadható.” – foglalta össze a fesztivál 
küldetését Mits Gergő, az esemény 
egyik főszervezője, aki a rendezvény 
minden részletébe beavatja a Vörös-
marty Rádió hallgatóit július huszon-
nyolcadikán, pénteken 15 óra után a 
Helló, péntek vendégeként.
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élményét, az anyukák, apukák, 
nagyszülők segítséget, bátorítást 
kapnak ahhoz is, hogyan játszhat-
nak együtt a kicsikkel otthon.
A foglalkozás nemcsak szórakoz-
tat, de fejlesztő hatású is – fogal-
maz a program vezetője, Pintérné 
Markovich Marcella tanítónő. A 
részvételi szándékot a markovi-
chm@gmail.com címen kell jelezni.
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00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  A hét hírei 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Horváth János

08:25  Örökké-való 
09:00  Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:10  Képes hírek
15:35  Kultúrkorzó
15:10  Virtuózok gálaest 
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Matuz János 
és Kovács Szilvia

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából 

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  R-GO-koncert
21:05  Olasz nyáresti koncert 

a belvárosban
22:50 Híradó – ismétlés
23:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Matuz János 
és Kovács Szilvia

08:25  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor 
13:10  Képes hírek
15:30  Seuso-kedd
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Lendvai Antalné

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Paletta– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25	 Országos	Főnix	

Táncverseny
20:50  Dienes Ottó-portré
21:40  X. Fehérvári ének
22:00  Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Lendvai Antalné

08:20  Honvéd7 
08:45		Kezdőkör	–	ismétlés
09:35  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:10  Képes hírek
15:30  Seuso-kedd 
16:45  Kortalan torna
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek  
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Akik császárok 

lehettek volna
20:50  Stadion nyitány
22:25 Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
08:20  Képes hírek
11:00  E kávéházi szegleten
11:30  Farmerzseb
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:10  Képes hírek
15:55  Stámusz Ferenc-portré
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:00  Híradó – ismétlés
19:25  Köztér – Vendég: Cser-

Palkovics András, 
Székesfehérvár 
polgármestere

19:55  Hírek – ismétlés
20:00  Bajnokok városa 

– ismétlés
20:30  Köztér – ismétlés
21:05  Fehér gólya
21:50  Híradó – ismétlés
22:10  Képes hírek

2023. 08. 04. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

06:50  Kortalan torna

07:00  Híradó 

07:20  Köztér  

08:15  Képes hírek

11:00  Bajnokok városa

11:30  Köztér – ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:50  Kortalan torna

13:00  Híradó 1-kor

13:10  Képes hírek

15:30  Seuso-kedd

 16:50  Kortalan torna

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Fricsay Richárd 

Katonazenekari Fesztivál

21:50  Kallós-emlékest

22:20 Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:45  Nálatok mizu? 
09:50  Agrárinfó
10:20  Kortalan torna 
10:30  Együtt magazin
11:00  Fehérvári beszélgetések 
11:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:00  Fehérvári beszélgetések
12:30  Paletta magazin
13:00  Kortalan torna 
13:10  Híradó – ismétlés
13:30  Napi retró
13:35 Musica Sacra
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
16:50  Kortalan torna
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  Bazilika 250
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Konrád Lukács

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Diagnózis
19:40  Keller Miklós János-

portré: Az orvosi 
műszerek	doktora

20:45  Csupa romantika
22:15  Hírek – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Kortalan torna
07:10  Képes hírek
08:30  Fehérvári beszélgetések
09:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:30  Sztárportré
10:00  Kortalan Torna
10:10  Hírek – ismétlés
10:15  Fehérvári beszélgetések
10:45  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések
11:55  Napi retró
12:00  Fehérvári látogatás 

Hradec Kralovéban
12:30  Kortalan Torna
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
14:15  Agrárinfó 
14:45  Csík 30
15:05  Jáky 65
16:50  Kortalan Torna
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kópiás Horváth János

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Örökké-való – ismétlés
20:20  Barcelona World Race
20:50  Makk Károly-portré
21:25  Harmonia Albensis
22:45  A hét hírei – ismétlés
23:05  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: augusztus 3. 19:25 Köztér — Vendég: Cser-Palkovics András polgármester

Hétfőtől szombatig tart nyitva az 
új hulladékudvar Székesfehérváron

Székesfehérváron az Új Váralja soron érhető el 
az új hulladékudvar. A megyeszékhelyen hét-
főtől szombatig nyolc és tizenkettő óra között 
valamint délután fél egytől fél négyig veszik át 
a különböző fajta hulladékokat a lakosságtól.

A hulladékfajták közül korlátlan 
mennyiségben adható le papír, 
karton, fémek, műanyagok, ve-
gyes és üveg csomagolási hulla-
dék, fa, étolaj, sütőzsír, elemek, 
akkumulátorok, olyan kiselejte-
zett elektromos és elektronikus 
berendezések, amelyek nem 
tartalmaznak veszélyes anyagot.
Korlátozott mennyiségben veszik 
át a kiürült festékes dobozokat, 
az olajos flakonokat, a hajtógázas 
palackokat, gumiabroncsot, fáradt 
olajat, veszélyes és nem veszé-
lyes festékhulladékot, veszélyes 
anyagokat tartalmazó, kiselejte-
zett elektromos és elektronikus 
berendezéseket, napelemeket.
A hulladékgyűjtő udvarok bár-
melyikében a lakosok magyaror-
szági lakcímkártya, tartózkodási 
engedély/kártya, hatósági bizo-
nyítvány, regisztrációs igazolás, 
vagy bejelentőlap valamelyikének 
bemutatását követően tudják a 
hulladékokat leadni. 
A Közép-Duna Vidéke Hulladék-

gazdálkodási Önkormányzati 
Társulás által uniós és hazai for-
rásból megvalósult hulladékgaz-
dálkodási létesítmények Duna-
földváron, Gárdonyban, Móron, 
Polgárdiban, Székesfehérváron és 
Oroszlányban érhetőek el.

Az új hulladékudvar az Új Váralja soron érhető el
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Az építési, bontási, a lom- és 
zöldhulladékot csak a dunaföld-
vári, oroszlányi és polgárdi hulla-
dékudvarban adhatják le.
További információk a https://
deponia.hu/lakossagi_hulladek -
udvar oldalon!
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Fiatalság, bizonytalanság?
Kezdődik a labdarúgó-bajnokság új idénye

Gólörömökben gazdag új szezonban bízunk, de nem lesz könnyű dolga a Vidinek

SomoS Zoltán

Miután a névadó szponzor távozott, deklarál-
tan más célokért, alaposan átalakult, megfi-
atalított kerettel küzd a szombaton induló új 
bajnokságban a Fehérvár FC.

Hogy mikor múltak el a szép idők, 
már történelmi kérdés, de tény, 
még Mol Fehérvár néven is a kiesés 
ellen küzdött az elmúlt idényben 
a fehérvári focicsapat. Volt ilyenre 
példa a történelemben, de az utóbbi 
tizenhárom évben a bajnoki címért, 
nemzetközi kupaszereplésért foly-
tatott harchoz szokott hozzá a kö-
zönség Sóstón, így nehezen ment az 
„átállás” a szurkolóknak. Márpedig 
a szombaton kezdődő 2023/24-es 
szezon előtt úgy tűnik, a klubtulaj-
donos és szakmai vezetés inkább 
óvatosan, az élmezőnybe kerülést 
nem is említve fogalmazza meg a 
célokat. A csapat immár „molta-
lan”, Fehérvár FC néven szerepel, 
egyes információk szerint a korábbi 
költségvetés harminc százalékával 
gazdálkodva. Ezzel a realitással 
a vezetőedző, Bartosz Grzelak is 
tisztában van.
„Mondhatni olyan volt ez az időszak, 
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Magyar edző a Volán élén
SomoS Zoltán

Miután Kevin Constantine váratlanul elköszönt 
a klubtól, utódlását házon belül oldotta meg 
a Hydro Fehérvár AV19. Ez azt jelenti, hogy 
története során először magyar vezetőedzővel 
kezdi meg az osztrák liga küzdelmeit a Volán.

Hétfőn jelentették be, hogy Kiss 
Dávid lesz a csapat szakmai 
munkájának felelőse az új idény-
ben. Nem akármilyen mérföldkő 
ez a már játékosként is fehérvári 
színekben szereplő szakembernek, 
aki 2009 és 2012 között a Fehér-
vár AV19 magyar bajnokságban 
szereplő csapatának játékosa volt, 
utolsó aktív szezonjában behívót 
kapott a magyar válogatottba is. 
Utána pedig megkezdte az edzői 
karriert az Ifjabb Ocskay Gábor 
Jégkorong Akadémián. Tyler Diet-
rich mellett rögtön a juniorcsapat 
másodedzője lett, akivel három 
szezon alatt két osztrák bajnoki 
aranyérmet és egy ezüstöt zsebeltek 
be, emellett három magyar bajno-
ki arany a mérlegük. Kiss Dávid 
később vezetőedzőként sem adta 
alább a fiatalokkal, nyolc bajnoki 
címet szereztek csapatai. 2019-ben 
a Fehérvári Titánok vezetőedzője 
lett, mindkétszer rájátszásba jutott 
az Erste Ligában, majd 2020-tól a 
Hydro Fehérvár AV19 másodedző-
jeként dolgozott. És most – az 

Harminchárom évesen, már komoly szakmai múlttal a háta mögött lett a Volán vezetőedzője 
Kiss Dávid
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mintha megnyomtunk volna egy 
újraindítás gombot, hiszen sok rutinos 
játékos távozott. Kijelentettük, hogy egy 
fiatalabb csapattal képzeljük el a jövőt, 
az anyagi lehetőségek is változtak, de 
ennek ellenére minden héten fejlőd-
tünk és szerintem hat hét alatt sikerült 
elérnünk egy olyan szintet, hogy 
versenyben legyünk a jó csapatok ellen 
is” – adott hangot mérsékelt optimiz-
musának a svéd-lengyel szakvezető, 
aki az utolsó pillanatban kiharcolt 
bennmaradást követően folytathatta 
a munkát Fehérváron.
Hogy milyen kerettel, arra jellemző, 

hogy csupa rutinos, a Vidi szintjén 
akár legendának is számító játékos 
távozott. Nego, Stopira nagy sikerek 
kulcsemberei voltak, de immár 
nélkülük, valamint Alef, Heister, 
Makarenko, Sabanov, Bumba és az 
édesapja csapatához, Berlinbe igazo-
ló Dárdai nélkül kezd új korszakot 
a Fehérvár. Ha ehhez hozzávesszük, 
hogy az utóbbi időben kölcsönben 
szereplő Kovácsikot is elengedték, 
látható, majdnem egy csapatra való 
játékos ment el, miközben az egyet-
len légiós, Franck Bambock valamint 
Spandler Csaba mellett csupa fiatal 

érkezett. Olyanok, akik itt nevelked-
tek, de eddig ritkán kerültek az első 
csapat közelébe. Hogy Zeke Márió, 
Kovács Bence, Menyhárt Zsombor, 
Pető Milán vagy Berki Marcell közül 
lesz-e, aki alapemberként meghatá-
rozó teljesítményt tud nyújtani, ez a 
jövő egyik nagy kérdése.
A felkészülési meccsek vegyes képet 
mutattak, hiszen súlyos vereség (a 
DAC ellen 0-5) és bravúros eredmény 
(Eszéken 2-0, a Trabzonspor ellen 
2-2) is akadt. A Gyirmót és a Pécs 
elleni találkozók alapján úgy tűnik, 
biztosra azért nem mehet a Vidi, 
főleg, ha támadójátéka nem lesz 
eredményesebb. Persze az előző sze-
zon után már az is előrelépés lenne, 
ha stabil középcsapatként alakulna 
újjá a piros-kék együttes. „A célokat a 
szezon előtt világosan megfogalmaztuk, 
harminchárom fordulóból áll a bajnok-
ság, amelyet jó csapatok alkotnak, de 
mind a harminchárom mérkőzésen egy 
fiatal, harcos, jó mentalitású együttest 
láthatnak majd a Vidi-szurkolók!” – ígé-
ri Grzelak. A sorsolás mindenesetre 
nem könnyű, hiszen szombaton 
Újpesten kezdi a szezont a Vidi, jövő 
vasárnap pedig a címvédő Ferencvá-
rost fogadja a Sóstói Stadionban.

előzmények után teljesen logiku-
san – úgy látták a vezetők, hogy a 
magyar hoki zászlóshajójaként az 
ICEHL-ben szereplő felnőtt együt-
test is rábízhatják.
„Ez a lehetőség pont olyan hirtelen 
jött, mint az, hogy abbahagyom a 
jégkorongot és elkezdek edzősködni. 
Akkor még nem volt tervem, csak 
motiváltságom, most pedig, amellett, 
hogy reménykedtem és bíztam benne, 
hogy megkapom a lehetőséget, már tíz 
év edzői tapasztalattal a hátam mögött 
tudom, mire vállalkozom” – nyilatkoz-
ta a klub honlapján Kiss Dávid, aki 
persze azzal is tisztában van, nem 
lesz könnyű dolga az új szezonban. 
„Gondolkodás nélkül igent mondtam 
annak ellenére is, hogy nehéz a helyzet 
az idő rövidsége miatt, az előszezont és 
a keretet a korábbi vezetőedző vélemé-
nyének kikérésével állították össze, de 
most a legfontosabb az, hogy folytas-
suk az eddig megkezdett munkát.”
A sokak által Dudunak becézett 
szakember vezetőedzőként nem 
instruálhatja Andrew Sarauert, 
mert a fehérvári jégkorong legendá-
ja tíz itteni szezon után a visszavo-
nulás mellett döntött. Eseménydús 
napok vannak tehát a csapat és a 
klub mögött, de lassan talán min-
den összeáll, hogy az augusztus kö-
zepén kezdődő jeges felkészülésre 
és az új idényre koncentrálhasson a 
stáb és a csapat.
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10  Köztér
12.10  Csak stílusosan!
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10  Kenderzsineg – kertészeti 

magazin Vendég: 
Németh László

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Galántai	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 08. 04. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Mesterségem címere 
Vendég: Hajni István

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszti

13.10  Ügyvédi percek Vendég: 
Berzeviczy Gábor

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

09.10		 Természetesen	

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 07. 29. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 

minden félórában friss 

hírek, programajánló, 

kalendárium, közlekedési 

információk, a hallgatók 

születésnapi köszöntése, 

kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	

Zoltán	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	

Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 

formában,	helyi	szakértők,	

szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	

Ábrahám Csaba

12.10  Csak stílusosan!

13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

13.10  Illemtan Vendég: 

Óber László

15.10  Útravaló

18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 

Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Csak stílusosan!
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska József
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly	Péter
15.40  Esélykör – bemutatjuk 

a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
12.10  Csak stílusosan!
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10  Környezetbarát 
14.10  Utazási magazin
15.10  Útravaló
16.10  Informatikai retró 

Vendég:	Simon	Nándor
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Kék jelzésen, zöld úton 

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs, Berta Gábor 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10		 Társasház	Vendég:	

Egyed Attila 
12.10  Csak stílusosan!
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10  A Városgondnokság 

műsora
13.40  Az vagy, amit megeszel! 

Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10  Az orvos válaszol 
15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd, Kalmár Ádám 
és Buda Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

SsangYong Korando
Style+ felszereltséggel, készletről

www.fabian.hu

SSANGYONG FÁBIÁN
8000 Székesfehérvár, Budai út 175.

Tel: +36 22 303 406

RÉSZLETEKÉRT KERESSE MÁRKAKERESKEDÉSÜNKET!

A készleten lévő modellekkel kapcsolatban kérjük minden esetben egyeztessen kollégáinkkal.  Az ajánlat 2023.08.31-ig vagy visszavonásig érvényes. Az ajánlat készpénzre nem váltható, más akcióval össze nem vonható.  
Az ajánlatban szereplő képek illusztrációk, a tájékoztatás nem teljeskörű és nem minősül szerződéses ajánlatnak, továbbá a Fábián Kft. fenntartja a kondíciók változtatásának, valamint az akció visszavonásának jogát. 
A gépjárművek pontos felszereltségéről, a ténylegesen elérhető termékekről, extrafelszereltségről és az egyéb részletekről kérjük, érdeklődjön márkakereskedéseinkben A tájékoztatás nem teljes körű, a részletekről 
érdeklődjön márkakereskedésünkben. A SsangYong Korando vegyes CO2 kibocsátása: 175 – 197 g/km (WLTP); kombinált üzemanyag fogyasztása: 7,65 – 8,61 l/100 km (WLTP). A kép illusztráció.


